
PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

vydané společností Legitas advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Na Zderaze 1275/15, Nové
Město, 120 00 Praha 2, IČO: 08870641, společností zapsané v obchodním rejstříku

vedenémMěstským soudem v Praze pod sp. zn. C 326737, kterou zastupuje Mgr. Petra
Stupková, jednatelka (dále jen „Legitas“ nebo „my“),

pro poskytování právních konzultací, které si může Klient objednat prostřednictvím
webových stránek legishop.cz a/nebo legitas.cz (dále jen „Podmínky“).

Tyto Podmínky blíže upravují náš smluvní vztah založený na základě Smlouvy. Uzavřením
Smlouvy souhlasíte s tím, že jste vázáni těmito Podmínkami. Tyto Podmínky se vztahují na
všechny Klienty a ostatní, kteří mají ke Konzultaci přístup. Uzavřením Smlouvy se tyto
Podmínky včetně URL odkazů stanou z právního hlediska úplnou dohodou mezi Vámi
jako Klientem a námi. Pokud s jakoukoliv částí Podmínek nesouhlasíte, pak nemůžete
Konzultaci využít.

KDO JSME?

Název: Legitas advokátní kancelář s.r.o.
Sídlo: Na Zderaze 1275/15, Nové Město, 120 00 Praha 2
IČO: 08870641
DIČ: CZ08870641
Zápis v OR: společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem v

Praze pod sp. zn. C 326737, kterou zastupuje Mgr. Petra Stupková, jednatelka

JAK SE S NÁMI MŮŽETE SPOJIT?

E-mail: konzultace@legitas.cz

POJMY A DEFINICE

Pokud není těmito Podmínkami dále uvedeno či z kontextu jednoznačně nevyplývá jinak,
jsou pojmy psané s velkým písmenem v těchto Podmínkách používány v jednotném i
množném čísle v těchto významech:

Cena souhrnné označení pro odměnu poskytovanou Klientem za
Konzultaci;

Klient jakákoliv fyzická osoba nebo právnická osoba, která si
prostřednictvím Webu objednala Konzultaci a uzavřela s námi
Smlouvu (označovaný také jako “Vy”);

Konzultace konzultace s Legitas, kterou si může Klient objednat
prostřednictvímWebu;

Občanský zákoník zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění;

Smlouva smlouva obsahující celou řadu práv a povinností (našich i Vašich),
kterou společně uzavíráme na základě Vaší objednávky
Konzultace;

Spotřebitel každá fyzická osoba, která s námi jedná mimo rámec své
podnikatelské činnosti nebo mimo rámec samostatného výkonu
svého povolání;

Smluvní strana Legitas a/nebo Klient;

1

http://www.legishop.cz
https://www.legitas.cz/
mailto:konzultace@legitas.cz


Web internetové stránky dostupné na adrese legishop.cz a /nebo
internetové stránky dostupné na adrese legitas.cz,
prostřednictvím kterých si mohou Klienti objednat Konzultaci;

ZoA zákon č. č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění.

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Jakým právem se řídí náš vztah? Tyto Podmínky upravují v souladu s § 1751 odst. 1
Občanského zákoníku vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé v
souvislosti nebo na základě Smlouvy uzavírané mezi námi a Vámi. Práva a povinnosti
vzniklé na základě Smlouvy v těchto Podmínkách neupravené se řídí právním řádem
České republiky, zejména Občanským zákoníkem a ZoA.

1.2 Co si u nás můžete objednat? Prostřednictvím odkazu na Webu si můžete si s námi
můžete sjednat Konzultaci. Smlouva je uzavřena mezi Klientem a Legitas
okamžikem potvrzení Konzultace ze strany Legitas.

1.3 Věk a právní způsobilost. Konzultace je určena plně svéprávným osobám starším 18
let, pokud v daném případě neuvádíme jinak.

1.4 Konzultace není určena pro Spotřebitele. Konzultace není určena Spotřebitelům,
ale podnikatelům nebo osobám při samostatném výkonu povolání, případně
orgánům veřejné moci. Prohlašujete, že služby Konzultace využijete jako podnikatel
či orgán veřejné moci, nebo jejich jménem, výhradně pro účely spojené s touto
činností.

1.5 Seznámení se a odsouhlasení Podmínek. Odesláním objednávky potvrzujete, že
jste se seznámili s Podmínkami před uzavřením smlouvy podle těchto Podmínek a
výslovně s nimi souhlasíte v jejich znění platném a účinném v okamžiku tohoto
potvrzení.

2 NA CO SI DÁT POZOR PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY

2.1 Povaha Konzultace. Konzultace je určena pro jednorázovou právní analýzu za
účelem poskytnutí základní orientace Klienta. Konzultace není zejména určena pro
kontrolu či přípravu komplexnějších služeb jako sepsání smluvní dokumentace,
podání k orgánům veřejné moci apod. Klient bere na vědomí, že povaha Konzultace
nám neumožňuje poskytnout zcela vyčerpávající a komplexní právní službu.
Konzultace bude poskytnuta podle českého práva.

2.2 Cena. Ceny uvádíme bez DPH, která je k uvedené Ceně účtována v zákonné výši.
Výše účtované DPH se tak může měnit v závislosti na změnách legislativy.

2.3 Změna Ceny. Cenu můžeme jednostranně změnit. Konzultace bude poskytnuta za
aktuální Cenu uvedenou na Webu.

2.4 Odmítnutí služeb. Naše služby jsou nabízeny s výhradou našeho přijetí objednávky.
Vyhrazujeme si právo odmítnout objednávku bez povinnosti uvést důvod.

3 JAK SI OBJEDNAT KONZULTACI

3.1 Proces objednávky. Pro sjednání Konzultace vyplníte formulář, zvolíte volné datum
a délku Konzultace.

3.2 Odeslání objednávky. Odesláním objednávky potvrzujete, že jste se seznámili s
těmito Podmínkami a souhlasíte s jejich obsahem. Pokud bude při zpracování
objednávky zjištěno, že jste použili zjevně nepravdivé nebo neúplné údaje, můžeme
objednávku odmítnout, o čemž budete vyrozuměni e-mailem. Můžete být
odpovědní za škodu, kterou tímto způsobíte.

3.3 Okamžik uzavření Smlouvy a potvrzení objednávky. Po dokončení objednávky od
nás obdržíte potvrzení a shrnutí objednávky. To vše Vám zašleme na e-mail, který

2

http://www.legishop.cz
https://www.legitas.cz/


uvedete ve formuláři. Smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení ze strany
Legitas. Klientovi budou společně s potvrzením zaslány tyto Podmínky.

3.4 Bezplatné odstoupení. Klient je oprávněn bezplatně zrušit Konzultaci a odstoupit
od Smlouvy nejpozději 24 hodin před sjednaným termínem Konzultace. Nedojde-li v
této době ke zrušení Konzultace, jsme oprávněni Klientovi vyúčtovat příslušnou
Cenu Konzultace.

3.5 Forma faktury. Sjednáváme si, že faktury budou zaslány elektronicky, a to na e-mail.

3.6 Úplatnost Konzultace. Konzultace je poskytována za úplatu. Klient se tímto
zavazuje za poskytnutí Konzultace uhradit Legitas příslušnou Cenu.

3.7 Zaplacení Ceny. Cena je zaplacena okamžikem připsání na účet Legitas.

4 DŮVĚRNOST A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

4.1 Mlčenlivost. Legitas je vázána povinností mlčenlivosti ve smyslu ZoA a stavovských
předpisů České advokátní komory. Jakékoliv informace a dokumenty poskytnuté v
souvislosti s Konzultací jsou důvěrné a Legitas je nesmí bez souhlasu Klienta sdělit
třetí osobě, vyjma případů vyjmenovaných ZoA.

4.2 Zpracování osobních údajů. Ochrana osobních údajů našich klientů je pro nás
velmi důležitá. Pravidla pro nakládání s osobními údaji a pravidla pro zasílání
obchodních sdělení jsou upravena v našich Zásadách zpracování osobních údajů.

4.3 Obchodní sdělení. Zasíláme Klientům obchodní sdělení s nabídkou souvisejících
služeb, a to na Váš e-mail. Vaše e-mailová adresa je osobním údajem a je tak
zpracována v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) za účelem zasílání obchodních sdělení na základě našeho
oprávněného zájmu propagovat naše obdobné služby. Z odběru obchodních sdělení
se můžete kdykoliv odhlásit.

5 VYŠŠÍ MOC

5.1 Podmínky pro uplatnění vyšší moci. Neodpovídáme za porušení povinností podle
těchto Podmínek způsobené vyšší mocí, pokud tyto Podmínky nestanoví jinak.

5.2 Co je vyšší moc. Za vyšší moc se pro potřeby těchto Podmínek považuje jakákoliv
překážka, která nastala nezávisle na naší vůli a brání nám ve splnění naší povinnosti,
jestliže nelze rozumně předpokládat, že bychom tuto překážku nebo její následky
odvrátili, překonali nebo předvídali. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

6 ZÁNIK SMLOUVY

6.1 Výpověď Smlouvy. Legitas je oprávněna vypovědět Smlouvu z důvodů uvedených v
§ 20 ZoA.

6.2 Neodkladné úkony po zániku Smlouvy. Legitas nemá povinnost činit po ukončení
této Smlouvy za Klienta jakékoliv neodkladné úkony ve smyslu § 20 odst. 6 ZoA.

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Neplatné nebo neúčinné ustanovení Podmínek. Pokud je některé ustanovení
Podmínek neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebo se takovým stane, místo
takto neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení nastoupí ustanovení,
jehož smysl se takovému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností, neúčinností či

3

https://www.legitas.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/


nevymahatelností jakéhokoliv ustanovení nebo jeho části není dotknutá platnost,
účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení.

7.2 Mezinárodní prvek. V případě existence mezinárodního prvku si sjednáváme, že se
náš právní vztah bude řídit právním řádem České republiky, zejména občanským
zákoníkem.

7.3 Spory a příslušnost. V případě vzniklých sporů se Smluvní strany pokusí najít smírné
řešení společným jednáním. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory,
které mohou vzniknout ze Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou a těmito
Podmínkami, bude řešit soud příslušný pro obvod městské části Praha 1. Smluvním
jazykem je český jazyk.

7.4 Pokud si sjednáme odlišné Podmínky při uzavření Smlouvy. Ustanovení
Podmínek jsou nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení odchylná od Podmínek je
možné sjednat ve Smlouvě. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost před
ustanoveními Podmínek.

7.5 Nezbytnost přijetí Podmínek pro uzavření Smlouvy. Přijetí těchto Podmínek je
dobrovolné, ale je nezbytné k uzavření Smlouvy.

7.6 Dozorový orgán. Orgánem dozoru nad dodržováním povinností stanovených na
ochranu spotřebitele je v oblasti advokacie Česká advokátní komora, která je i
příslušná k mimosoudnímu řešení sporů.

7.7 Změna Podmínek. Tyto Podmínky můžeme kdykoli změnit.
7.8 Platnost Podmínek. Tyto Podmínky jsou platné od 01.01.2024 a ruší platnost

předchozích obchodních podmínek.

4


